令和元年11月25日
松江市個別地域ケア会議
助言者
主任介護支援専門員　各位
松江市社会福祉協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域包括ケア推進課
課長　　　湯浅佳代

松江市個別地域ケア会議助言者研修会の開催について

　時下、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。本会事業の推進につきましては、平素より格別なご高配賜り深謝申しあげます。
　今年度におきましてもご多忙の中、松江市個別地域ケア会議に貴団体会員様を派遣いただき、ありがとうございます。皆さまからいただく専門的な立場からのご助言は、個々のケースを支援するケアマネジャーから、「視野が広がった」「今後のケアプランに活かしていきたい」等多くの感想をいただいております。
　さて、前年度の助言者意見交換会におきまして、「地域ケア会議の意義・目的について助言者向けの研修会をしてほしい」というご意見がありました。自立支援とは何か、地域ケア会議はなぜ必要か、どのような効果があるのか等深め、今後の会議の質の向上を図るために、下記の通り研修会を開催いたします。
つきましては、誠にご多繁の折とは存じますが、ご参加いただきたくお願い申しあげます。

記

1.日　時　　   令和元年12月18日(水曜日)　19時～20時50分
2.会　場　　   松江市総合福祉センター　４階　大ホール　（松江市千鳥町７０番地）
3.対　象　　   地域ケア会議の助言者または、助言者となる予定の専門職
4.目　的        地域ケア会議の質の向上を図るため助言者のスキルアップを図る
5.内　容
1.行政説明「地域ケア会議の意義･目的について」
松江市健康部　次長　高橋浩三　様
　　　　　　　　2.講　議「介護予防と自立支援とは」「地域ケア会議の概要と専門職の役割とは」
講師　島根県アドバイザー 飯南町保健福祉課
理学療法士　嘉田将典　様
島根県リハビリテーション専門職協議会　松江支部
　　　　　　理学療法士　濱田龍　様
6.申し込み方法
  　別添申込書に必要事項を記入の上、12月6日(金)までに郵送またはファックス
　　にてお送りください。

7.問い合わせ先
〒690-0852　　　松江市千鳥町70　松江市総合福祉センター　1階
中央地域包括支援センター　　山根・土屋
電話（０８５２）２４－６８７８　ＦＡＸ（０８５２）２１-５３７７

[bookmark: _GoBack]　ＦＡＸ　21-5377　中央地域包括支援センター　（送信票は不要です）

参加申込書
	参加者名
	所属事業所名
	職　　名

　駐車場のご案内
車は下記スペースに駐車してください。駐車台数には限りがありますので、できる限り乗り合わせでお出かけください。
なお、指定以外の場所には駐車されませんよう、ご協力をお願いいたします。

未舗装の駐車場の福祉センター側に停めてください。
駐車場
駐車場入り口
[image: ]
湖北線
なにわ一水

松江市総合福祉センター
一畑電鉄線路

image1.emf

駐 車 場

image10.emf

駐 車 場